Ofício n.º 053/GAB-CM/2024

          Porto Alegre, RS, 30 de abril de 2024.

Ao Ilmo Senhor
LUCIANO DAHMER HOCSMAN

Presidente da Federação Gaúcha de Futebol

Nesta Cidade

Assunto: Adiamento Jogo Internacional x Juventude

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, diante do cenário meteorológico vigente, com

elevados volumes pluviométricos já registrados em nosso Estado, os quais já fizeram com que

diversas pessoas tivessem que deixar suas residências devido as forças da natureza, bem como

resultaram no comprometimento de estruturas de estradas e rodovias, e diante da previsão para

os próximos dias que indicam ainda mais volumes de chuva, o que pode trazer prejuízos

adicionais e insegurança aos deslocamentos municipais e intermunicipais das pessoas, sugiro

seja adiada a partida de futebol entre Internacional vs. Juventude, prevista para o dia

01/05/2024 (quarta-feira) às 21h30min na cidade de Porto Alegre.

Saliento que atravessamos um momento delicado e que nossos recursos estão voltados

para o atendimento e socorro das pessoas atingidas pelo atual desastre natural e, nesse sentido,

todos os esforços devem estar direcionados na proteção e bem-estar das pessoas.

Sendo o que tinha para o momento, e contando com sua compreensão e pleno

atendimento ao solicitado, me coloco a disposição para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

LUCIANO CHAVES BOEIRA – Cel QOEM

Chefe da Casa Militar
Coordenador Estadual de Proteção e Defesa Civil

	Ofício n.º 053/GAB-CM/2024
	Porto Alegre, RS, 30 de abril de 2024.

		2024-04-30T19:24:48-0300